
Įsakymas netenka galios 2018-06-22: 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-287, 2018-06-15, paskelbta TAR 2018-06-21, i. k. 2018-10213 
Dėl kai kurių teisės aktų pripažinimo netekusiais galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2010-09-01 iki 2018-06-21 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 5-197, i. k. 1082230ISAK000A1-11 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL PAREIŠKĖJŲ, VAIKŲ, KURIEMS IŠMOKĖTOS IŠMOKOS IŠ VAIKŲ IŠLAIKYMO 

FONDO, IR SKOLININKŲ DUOMENŲ REGISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2008 m. sausio 9 d. Nr. A1-11 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 814 

„Dėl Lietuvos Respublikos vaikų išlaikymo fondo įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 2007, Nr. 91-

3623) 5.6 punktu, 

t v i r t i n u  Pareiškėjų, vaikų, kuriems išmokėtos išmokos iš Vaikų išlaikymo fondo, ir 

skolininkų duomenų registravimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ  VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9e4bea8073cf11e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D755E1582311
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.63CB9811B77E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.63CB9811B77E


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir  

darbo ministro  2008 m. sausio 9 d. įsakymu  

Nr. A1-11 

 

PAREIŠKĖJŲ, VAIKŲ, KURIEMS IŠMOKĖTOS IŠMOKOS IŠ VAIKŲ IŠLAIKYMO 

FONDO, IR SKOLININKŲ DUOMENŲ REGISTRAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pareiškėjų, vaikų, kuriems išmokėtos išmokos iš Vaikų išlaikymo fondo, ir skolininkų 

duomenų registravimo tvarkos aprašas (toliau vadinamas – šis Aprašas) nustato pareiškėjų, vaikų 

kuriems išmokėtos išmokos iš Vaikų išlaikymo fondo (toliau vadinama – vaikai), ir skolininkų 

duomenų registravimo tvarką. 

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos vaikų išlaikymo fondo įstatyme (Žin., 2006, Nr. 144-5464), Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme (Žin., 1996, Nr. 63-1479; 2003, Nr. 15-597) ir kituose 

teisės aktuose. 

3. Pareiškėjų, vaikų ir skolininkų duomenys registruojami Vaikų išlaikymo fondo 

administracijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau vadinama – Vaikų išlaikymo 

fondo administracija) duomenų bazėje. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

4. Vaikų išlaikymo fondo administracija atsako už pareiškėjų, vaikų ir skolininkų duomenų 

tvarkymą, atlieka kitus šiame Apraše nustatytus veiksmus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

5. Pareiškėjų, vaikų ir skolininkų duomenys registruojami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vaikų išlaikymo fondo įstatymu, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu, Kreipimosi į Vaikų išlaikymo fondo administraciją dėl Vaikų išlaikymo fondo 

išmokų tvarkos aprašu, Vaikų išlaikymo fondo administracijos sprendimo dėl vaikų išlaikymo 

fondo išmokų mokėjimo priėmimo tvarkos aprašu, Išmokų iš Vaikų išlaikymo fondo mokėjimo 

tvarkos aprašu ir Išmokų iš Vaikų išlaikymo fondo mokėjimo sustabdymo ir nutraukimo tvarkos 

aprašu, patvirtintais Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. gruodžio 

11 d. įsakymu Nr. A1-356 (Žin., 2007, Nr. 131-5314), šiuo Aprašu ir kitais teisės aktais. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

6. Vaikų išlaikymo fondo administracija turi teisę gauti iš valstybės ir savivaldybių institucijų 

ir įstaigų, kitų asmenų informaciją apie pareiškėjus, vaikus ir skolininkus jos kompetencijai 

priskirtais klausimais. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

II. REGISTRUOJAMI DUOMENYS 

 

7. Vaikų išlaikymo fondo administracijos duomenų bazėje registruojami šie duomenys: 

7.1. pareiškėjo vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, telefono numeris; 

7.2. vaiko vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas, gyvenamoji vieta; 

7.3. skolininko vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.991FE146EBE7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5368B592234C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A5D68BD2EAFF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.102A0D7A3D44
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3


7.4. kreipimosi dėl išmokos iš Vaikų išlaikymo fondo diena; 

7.5. antstolio kontoros, išdavusios pažymą apie priteistų lėšų vaikui išlaikyti mokėjimą, 

pavadinimas, adresas, telefonas, el. paštas, pažymos išdavimo data, numeris; 

7.6. teismo sprendimu arba teismo patvirtinta sutartimi nustatytas išlaikymo vaikui dydis; 

7.7. Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos darbingumo lygio pažymos išdavimo data, numeris ir data, nuo kurios nustatytas 

darbingumo lygis; 

7.8. teismo sprendimo dėl asmens paskyrimo vaiko globėju (rūpintoju) data, bylos numeris; 

7.9. Vaikų išlaikymo fondo administracijos direktoriaus ar jo įgalioto valstybės tarnautojo 

sprendimo dėl išmokos mokėjimo, sustabdymo, nutraukimo arba atnaujinimo priėmimo data, vieta, 

numeris; 

7.10. išmokos iš Vaikų išlaikymo fondo dydis; 

7.11. data, nuo kurios pradedama mokėti išmoka iš Vaikų išlaikymo fondo, ir sąskaita, į kurią 

bus pervedama ši išmoka; 

7.12. pareiškėjo neteisėtai gautos išmokos iš Vaikų išlaikymo fondo, kurią jis privalo grąžinti 

Vaikų išlaikymo fondo administracijai, dydis; 

7.13. iš skolininko išieškotų lėšų dydis; 

7.14. pareiškėjo prašymo sustabdyti išmokų iš Vaikų išlaikymo fondo mokėjimą data; 

7.15. pareiškėjo atsisakymo priimti išmokas iš Vaikų išlaikymo fondo data; 

7.16. teismo, priėmusio sprendimą apriboti tėvų valdžią arba atleisti ar nušalinti globėją 

(rūpintoją) nuo globėjo (rūpintojo) pareigų atlikimo, pavadinimas, teismo sprendimo data, bylos 

numeris. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

III. DUOMENŲ REGISTRAVIMAS IR TVARKYMAS 

 

8. Šio Aprašo 7 punkte nurodytus duomenis registruoja Vaikų išlaikymo fondo 

administracijos direktoriaus įgalioti valstybės tarnautojai ar darbuotojai. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

9. Duomenys, nurodyti šio aprašo 7.1–7.8 punktuose, registruojami vadovaujantis pareiškėjo 

prašymu išmokai iš Vaikų išlaikymo fondo gauti ir prie jo pridėtais dokumentais. Duomenys, 

nurodyti šio Aprašo 7.9–7.16 punktuose, registruojami vadovaujantis Vaikų išlaikymo fondo 

administracijos direktoriaus ar jo įgalioto valstybės tarnautojo sprendimu dėl išmokos mokėjimo, 

sustabdymo, nutraukimo arba atnaujinimo, kitais gautais dokumentais. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

10. Duomenys registruojami per 3 darbo dienas nuo pareiškėjo prašymo pateikimo, Vaikų 

išlaikymo fondo administracijos direktoriaus ar jo įgalioto valstybės tarnautojo sprendimo dėl 

išmokos mokėjimo, sustabdymo, nutraukimo arba atnaujinimo priėmimo, kitų dokumentų gavimo 

dienos. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

11. Kiekvienam vaikui, dėl kurio pateikiamas prašymas išmokai iš Vaikų išlaikymo fondo 

gauti, užvedama atskira duomenų registracijos kortelė. 

12. Duomenys keičiami senus įrašus papildant naujais. Taisomi tik klaidingi, netikslūs, 

neišsamūs duomenys. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3


13. Duomenys keičiami per 3 darbo dienas nuo dokumentų, patvirtinančių duomenų 

pasikeitimą, gavimo dienos. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Vaikų išlaikymo fondo administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais teisės aktais, užtikrina duomenų apsaugą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

15. Vaikų išlaikymo fondo administracija privalo įgyvendinti tinkamas technines, 

organizacines ir kitas priemones, kurios užtikrintų duomenų saugumą nuo atsitiktinio ar neteisėto 

sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo ir kitokio neteisėto tvarkymo. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-388, 2010-08-18, Žin., 2010, Nr. 100-5180 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-388 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. sausio 9 d. įsakymo Nr. A1-11 "Dėl 

Pareiškėjų, vaikų, kuriems išmokėtos išmokos iš Vaikų išlaikymo fondo, ir skolininkų duomenų registravimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D9689FABBD3

